
 

1 

 

Smlouva o vzdělávání č. 1/2021 
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

dále jen „smlouva“ 

uzavřená mezi 

 

Brose CZ spol. s r.o. 

se sídlem: Průmyslový park 302, 742 21 Kopřivnice 

zastoupená prokuristy: Petrem Zajarošem a Petrem Skočkem 

IČO: 61465704           DIČ: CZ61465704 

Kontaktní pracovník pro vzdělávání: Miluše Jeřábková,  miluse.jerabkova@brose.com  

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Sídlo: Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

Zastoupená ředitelem: Mgr. Miroslav Trefil 

IČ: 00843474  DIČ: CZ00843474 

Kontaktní pracovník pro záležitosti smluvní a finanční: Bc. Jana Majerovová, 

jana.majerovova@roznovskastredni.cz 

Kontaktní pracovník pro vzdělávání: Mgr. Karel Sekyra, karel.sekyra@roznovskastredni.cz 

(dále jen „Poskytovatel“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je realizace vzdělávací akce pro získání výučního listu Elektrikář-

silnoproud pro 2 zaměstnance Objednatele určených Objednatelem. 

 

2. Vzdělávací akce zahrnuje přípravu pro vykonání zkoušky a vykonání zkoušky v pěti 

kvalifikačních standardech: 

Montér elektrických instalací 26-017-H 

Montér elektrických sítí 26-018-H 

Montér elektrických rozvaděčů 26-019-H 

Montér slaboproudých zařízení 26-020-H 

Montér hromosvodů 26-021-H. 

3. Poskytovatel je oprávněn k realizaci výše uvedených profesních kvalifikací na základě 

autorizace udělené rozhodnutím MPO č. 75435/17/31300/1238 ze dne 4. 12. 2017 podle 

zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Účastníci vzdělávací akce budou rozděleni do dvou skupin. Celkový rozsah přípravy včetně 

zkoušek 520 hodin každé skupiny bude probíhat dle stanovených plánů, které jsou přílohami 

č. 1 a č. 2 této smlouvy. 

5. Místo konání vzdělávací akce: Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov 

pod Radhoštěm, budova praktického vyučování na ul. Školní 1698, Rožnov pod Radhoštěm.  

6. Požadovaný předpoklad pro zařazení účastníka do vzdělávání: zdravotní způsobilost.  

 

 

 

mailto:miluse.jerabkova@brose.com
mailto:jana.majerovova@roznovskastredni.cz
mailto:karel.sekyra@roznovskastredni.cz


  

2 

 

II. Cena a úhrada 

1. Celková cena za předmět plnění činí 84.000,- Kč (osmdesátčtyřitisícekorunčeských), tj. 

cena za jednoho účastníka činí 42.000,-Kč. Plnění je osvobozeno od daně z přidané 

hodnoty bez nároku na odpočet daně v souladu s § 57 zákona o DPH. 

2.  Cenu za vzdělávání uhradí Objednatel převodem na účet Poskytovatele na základě faktury 

 vystavené Poskytovatelem v měsíci zahájení vzdělávání se splatností do 30 dnů od 

 data vystavení faktury. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 

 a bude zaslána elektronicky na adresu: miluse.jerabkova@brose.com . 

 

III. Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit v plném rozsahu materiálně i personálně řádný průběh 

vzdělávací akce. Zajistí bezpečnost a zdraví účastníků vzdělávací akce a zodpovídá za 

škody vzniklé účastníkům bez jejich zavinění a v dalších případech stanovených 

příslušnými právními předpisy. 

2. Prokazatelně seznámí účastníky vzdělávací akce s jejich právy i povinnostmi, zejména 

s těmi uvedenými v bodě IV. 

3. V průběhu vzdělávací akce zajistí prokazatelnou evidenci docházky účastníků. Bude 

písemně informovat Objednatele nejpozději do sedmi dnů od vzniku situace 

- pokud účastník nenastoupí ke vzdělávání, 

- pokud předčasně ukončí kurz, 

- pokud absence účastníka studia dosáhne 20% celkového fondu výuky, 

- o dalších závažných skutečnostech, které by mohly mít za následek nenaplnění 

předmětu smlouvy. 

IV. Povinnosti objednatele a účastníka 

1. Objednatel vyšle na vzdělávání 2 své zaměstnance – účastníky a v termínu uhradí celkovou 

cenu za vzdělávání. 

2. Uvedení účastníci jsou povinni a zavazují se dbát pokynů, které jsou mu uděleny osobami 

pověřenými Poskytovatelem a které souvisí s plněním povinností stanovených touto 

smlouvou spočívající zejména v povinnostech: 

- dodržovat plán vzdělávací akce,  

- řádně se účastnit vzdělávání po celou dobu jeho trvání a připravovat se ke splnění 

 podmínek, absence je přípustná maximálně v rozsahu 20% z celkového času 

 v každé profesní kvalifikaci, 

- dodat Poskytovateli  přihlášku účastníka a potvrzení o zdravotní způsobilosti 

 v požadovaném termínu,  

- v případě změny zdravotního stavu - změny způsobilosti nebo změny osobních a 

 kontaktních údajů účastníka neprodleně informovat Poskytovatele,  

- dodržovat povinnosti zaměstnance na pracovišti dané zákoníkem práce, zejména 

dodržovat pracovní kázeň, být na pracovišti vzdělávání včas a plnit zadané úkoly, 

dodržovat provozní řád Poskytovatele, chránit svěřený majetek, dodržovat 

bezpečnostní a protipožární předpisy, dodržovat zákaz kouření v budově 

Poskytovatele. O výše uvedených povinnostech budou účastníci informování 

Poskytovatelem na semináři. 

3. V případě, že se účastník nedostaví v řádném termínu ke zkoušce bez předchozí omluvy a 

 aniž by k tomu měl vážný důvod nebo absolvuje zkoušku neúspěšně, bude náhradní 

 termín stanoven za úplatu nad rámec této smlouvy. 

4.  Poskytovatel nenese odpovědnost za újmu spojenou nesplněním povinností účastníka. 

5. Objednatel se zavazuje poskytnout součinnost pro zajištění zdárného absolvování akce 

 účastníky. Objednatel bere na vědomí, že předčasné ukončení vzdělávání účastníkem 

mailto:miluse.jerabkova@brose.com


  

3 

 

 akce nezakládá povinnost Poskytovatele vrátit adekvátní část ceny za vzdělávání. 

 Objednatel může po dohodě s Poskytovatelem vyslat ke vzdělávání náhradníka. 

 Objednavatel má právo kontroly průběhu vzdělávání v místě konání vzdělávací akce. 

V. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Každá ze stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 

dosažení účelu této smlouvy. 

2. Účastníci smlouvy jsou povinni vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 

plnění této smlouvy. 

3. Účastníci smlouvy jsou povinni jednat při realizaci smlouvy korektně, transparentně 

a v souladu s dobrými mravy. 

VI. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 7. 9. 2021 do doby dosažení účelu dle článku I. 

této smlouvy, nejpozději však do 31. 12. 2022.  

2. Před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou 

účastníků, nebo odstoupením. 

3. Každá ze stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit jen v případě, kdy druhá 

strana vůči ní a i po předchozím upozornění neplní některou z povinností vyplývající pro 

něj z této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy bylo 

doručeno druhé straně. Doručením se rozumí okamžik, kdy se písemnost ocitne ve sféře 

dispozice adresáta. Tímto odstoupením nezaniká případné právo na náhradu nákladů dle čl. 

II. této smlouvy, není-li sjednáno jinak. 

V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně Poskytovatele, zavazuje 

se Poskytovatel vrátit Objednateli Objednatelem uhrazenou celkovou cenu za předmět 

plnění ve výši dle čl. II. této smlouvy, a to do 14 dnů ode dne účinnosti odstoupení.  

VII. Ostatní ustanovení 

1. Účastníci smlouvy berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě 

vzniku sporů budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou účastníků. 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody obou stran formou 

písemných, postupně číslovaných dodatků podepsaných zástupci smluvních stran. 

3. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí Poskytovatel.   

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v Registru 

smluv.  

5. Vztahy účastníků touto smlouvou blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění.  

6. Tato smlouva je vyhotovena  ve dvou originálech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

7. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 

dohodli o celém jejím obsahu. 

 

V Kopřivnici dne …………….   V Rožnově p. R. dne…………. 

 

 

………………………………………………  …………………………………… 

 Za objednatele      Za poskytovatele 


